
 

1 
 

BERITA  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 
NOMOR :  27                                    2018                                  SERI :  E                                                                                            

 
 
 

PERATURAN WALI KOTA BEKASI 
 

NOMOR   27  TAHUN 2018 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA BEKASI NOMOR 33 
TAHUN 2017 TENTANG TARIF PELAYANAN KESEHATAN RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH KOTA BEKASI YANG TELAH MENERAPKAN POLA 
PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA BEKASI, 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka untuk meningkatkan mutu 

pelayanan kesehatan kepada masyarakat perlu 
ditunjang dengan pembiayaan yang memadai yang 
diatur melalui pola tarif pelayanan kesehatan;  

b. bahwa untuk mencapai tujuan sebagaimana dimaksud 
huruf a, maka Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 
Bekasi Nomor 33 Tahun 2017 tentang Tarif Pelayanan 
Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bekasi 
yang telah Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum Daerah, dipandang perlu untuk 
diubah dan disesuaikan dengan kondisi saat ini;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit 
Umum Daerah Kota Bekasi yang telah Menerapkan 
Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah. 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang  
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 3663); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  5063); 
 

5. Undang-Undang Nomor  44 Tahun 2009  tentang 
Rumah Sakit (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 153, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor  5072); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir  
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  5601); 
 



 

3 
 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah beberapa 
kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5340); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 
2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Badan Layanan Umum Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036); 

11. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 06 Tahun 2016 
tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Daerah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 
Kota Bekasi Tahun 2016 Nomor 6 Seri E). 

Memperhatikan : 1. Keputusan Wali Kota Bekasi Nomor  060/ Kep.250-
Org/VII/2009 tentang Peningkatan Status Pola 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bekasi 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Keputusan Wali Kota Bekasi Nomor 
060/Kep.99-Org/III/2012 tentang Perubahan Kedua 
Atas Keputusan Wali Kota Bekasi Nomor 
060/Kep.250-Org/VII/2009 tentang Peningkatan 
Status Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Kota 
Bekasi; 

2. Berita Acara Rapat Nomor 180/ 428.A/ RSUD/ I/ 
2018 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Rumah 
Sakit Umum Daerah Kota Bekasi yang telah 
Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah tanggal 18 Januari 2018. 
 



 

4 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan 
 
 
 
 
 

: PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA 
BEKASI NOMOR 33 TAHUN 2017 TENTANG TARIF 
PELAYANAN KESEHATAN RUMAH SAKIT UMUM 
DAERAH KOTA BEKASI YANG TELAH MENERAPKAN 
POLA PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN LAYANAN 
UMUM DAERAH. 
 

Pasal I 

Ketentuan Lampiran Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 33 Tahun 2017 
tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah Kota Bekasi 
Yang Telah Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2017 Nomor 33 Seri E) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 02 
Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Bekasi Nomor 33 
Tahun 2017 tentang Tarif Pelayanan Kesehatan Rumah Sakit Umum Daerah 
Kota Bekasi Yang Telah Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah (Berita Daerah Kota Bekasi Tahun 2018 Nomor 2 Seri 
E), diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini. 
 

Pasal II 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bekasi. 
 

 Ditetapkan di Bekasi 
pada tanggal 14 Pebruari 2018 

WALI KOTA BEKASI, 
 
         Ttd/Cap 
 
RAHMAT EFFENDI 

Diundangkan di Bekasi 
pada tanggal 14 Pebruari 2018   

SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 
 
                   Ttd/Cap 
 
 
        RAYENDRA SUKARMADJI 

 

BERITA DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2018 NOMOR   27 SERI E    



 

5 
 

 
 
 
 
 


